**aetas** consideracio e-is est habenda I. sv., s. 326; e. sepe hominibus impedimento est, quod per se ipsos causam suam exequi non possunt I. sv., s. 343; de furto iuvenis, qui est minor annis et de e-e discretionis I. sv., s. 249.

**ager** a. et servitus I. sv., s. 353–354; novorum a-rum mensuracio I. sv., s. 303; metas a-rum facere de scitu vicini I. sv., s. 218; si servus domini in demon-

strandis finibus a-i venditi plus demonstraverit I. sv., s. 238; de aqua pluviali, quantum ad a-os I. sv., s. 175; qui in a-is et segetibus suis aliena pecora rapuerit (emenda) I. sv., s. 231; qui segetes in a-o alterius furtive receperit tempore diurno et noctis tempore (emenda) I. sv., s. 230; de empionibus et vendicionibus a-rum I. sv., s. 236; a-os pignori dare I. sv., s. 336; a. nomine dotis noverce deputatus I. sv., s. 286; legavit vel quartale unius a-i vel marcam grossorum Pragensium I. sv., s. 366; a. ad viginti marcas taxatus (dotalicum) I. sv., s. 215; homo ad minus habens trium laneorum a-os I. sv., s. 322.

**agricola** si manipuli diversorum granorum ad unum cumulum seu capete compositi fuerint, presumptionem furti apud a-as generant I. sv., s. 394–395.

**agricultura** iura a-e deservicia I. sv., s. 303.

**alapa** de a. I. sv., s. 148, 464, 444, 458; iurato a-am ad effusionem sanguinis fecit (poena) I. sv., s. 501.

**alienigena** iuramentum a-e (equus detentus) I. sv., s. 448, 462.

**allegatio** a. parcium I. sv., s. 349, 352; a. advocati I. sv., s. 245; per nuncium suum allegare (homicida in fuga) I. sv., s. 244; nuncius ad allegandam absencie causam missus I. sv., s. 188; per nuncium idoneum seu per litteras suam absenciam allegare I. sv., s. 188–189; allegans propriam turpitudinem non sit audiendus I. sv., s. 197; iurati pensatis diligenter utriusque partis a-bus I. sv., s. 206; de mulieribus allegantibus absenciam maritorum I. sv., s. 311; mulier allegans se habere maritum absentem et viventem debet probare, quod vivat, si pars adversa petit I. sv., s. 311; quod testimonium iuratorum est efficacius quam a. defensionis ratione vulnerum I. sv., s. 299; reus virtute a-um suarum non tenetur actori respondere I. sv., s. 151; utrum homicida fugiens et postea comparrens possit defensionem allegare I. sv., s. 267; de a-e notwer (vulnera) I. sv., s. 144, 452; quando pro homicidio sit admittenda a. defensionis vulgariter dicte notwer I. sv., s. 267.

**ambitus** infra civitatis a-um, hoc est infra fossatum et murum I. sv., s. 142, 451; infra a-um civitatis cultellum longum portare I. sv., s. 145, 181, 454, 499.

**amicus** utrum amici vulnerati possunt vulnerantem accusare I. sv., s. 388; a-i occisi Martinum pro reo accusant I. sv., s. 162–163; a. homicidae v. vollaist.

**amissio** apud quem res in civitate amisse invente fuerint (probatio, poena) I. sv., s. 445, 459.

**amputatio** v. caput, digitus, manus, membrum, pes, pollex.

**ancilla** paterfamilias pro a-is iudicialiter potest agere et respondere I. sv., s. 154; si moritur paterfamilias domus, servis et a-is ante alia debita precium dictum lidlon dari debet I. sv., s. 207; pecunia de cista clausa et fracta essent sibi per servum et a-am deportata I. sv., s. 210; de incendio ex negligencia uxoris et a-e exorto I. sv., s. 274.

**angefent** si equus detentus fuerit, ita quod dicitur a. I. sv., s. 448, 462.

**angulus** frequenter de nocte per thabernas et a-os, quod in consilio prohibatum sibi fuerat, divagari consuevisset I. sv., s. 164–165.

**anima** tercia pars bonorum defuncti advene pro a. defuncti I. sv., s. 147, 446, 455, 460, 498; de testamentis factis in remedium a-rum I. sv., s. 367; ante omnia alia ea, que pro remedio et salute a-e testatoris defuncti fieri debent, expediant et procurent (testamentum) I. sv., s. 368; de remediis (a-rum) et legatis danda est exaccio I. sv., s. 407, 476.

**anima** parva littera, que vulgariter a. vocatur (testamentum) I. sv., s. 368. **animal** de actore et reo pro a-bus, que inter homines consueverunt domari I. sv., s. 154, 490; de dampnis contingentibus per pecora et a-a bruta I. sv., s. 204; si a-a indomabilia aliquem lesent I. sv., s. 154.

**annon**a a. in molendinis I. sv., s. 492; a-as de campo furtive deduxit (actio) I. sv., s. 165; dampnum in tot modiis a-e I. sv., s. 200; cum civi Brunnensi a-e sue essent in Wischaw ratione debitorum occupate I. sv., s. 186; fraudulencia, que circa a-as in metretis cumulatis hucusque mensuratis consuevit fieri I. sv., s. 408, 473.

**annus** a. et dies (tempus prescripcionis) I. sv., s. 254–255; prescripcio in iure civili est annua et diurna I. sv., s. 252; maritus a civitate a-o et die absens I. sv., s. 308; hereditatem in termino unius a-i vendere non potest (pignus) I. sv., s. 447, 461; postquam pignus apud Iudeum diem et annum remanserit I. sv., s. 399, 466; cives custodiant res defuncti advene a-um et diem I. sv., s. 147, 234, 446, 455, 460, 498; qui propter homicidium dampnetur exilio, finito a-o et die civitatem intrabit (emenda) I. sv., s. 143, 451; a-o et die in exilio permanebit (proscriptus pro homicidio) I. sv., s. 442; (proscriptus pro homicidio) finito a-o et die nequaquam civitatem intrabit, antequam marcam grossorum civitati assignet I. sv., s. 233, 498; si proscriptus infra a-i spacium emendare contempserit I. sv., s. 445, 459; a-um et diem extra civitatem manere (proscriptus pro vulnere) I. sv., s. 144, 452.

**aper** si a. aliquem lesent I. sv., s. 154.

**apoplexia** a. mariti (uxor regere possit bona) I. sv., s. 315.

**appellatio** de a-bus I. sv., s. 171–173; II. sv., s. 40–42; de a-bus et provocacionibus in genere I. sv., s. 171–172; spe a-is interposite non est deliquendum I. sv., s. 172; a-is causa sublata cessat a. I. sv., s. 172–173; malefactorum a-es sunt inanes I. sv., s. 173; a. non est propter iuramentum interpositum prohibenda I. sv., s. 173; de a-bus non admittendis I. sv., s. 173; a. unius aliquando prodest alteri, quandoque non I. sv., s. 173; a. contumacis non valet I. sv., s. 173; ad consilium iuratorum Brunnensem appellavit I. sv., s. 166, 167, 314; ad consiliarios Brunnenses appellaverunt I. sv., s. 259; a. ad maiorem audienciam I. sv., s. 283; per a-em interpositam dominum marchionem invitavit, ut iudicio presidere personaliter dignaretur I. sv., s. 314.

**appellatio** si appellatus hereticus statim appellantem hereticum reappellet, propter hoc appellans penam talionis vel emendam debitam non evadet I. sv., s. 228.

**appropriatio** de hereditatibus, quantum ad a-em I. sv., s. 258.

**aqua** de a-is I. sv., s. 174–176; II. sv., s. 42–44; de a-is et earum meatibus, vulgariter dictis ach I. sv., s. 174; de a. pluviali, quantum ad vicinos ordinarios I. sv., s. 174; de aqua pluviali et stillicidiis in edificiis villanis I. sv., s. 174; de a. pluviali, quantum ad agros I. sv., s. 175; de a. pluviali in edificiis urbanis I. sv., s. 175–176; de a. fontali et foncium fossione I. sv., s. 176; a. et servitus I. sv., s. 354; iter ad a-am hauriendam (emptio) I. sv., s. 238; absencia causa inundacionis a-rum I. sv., s. 188; captivitas et a-rum inundacio non possunt semper infra triduum demonstrari I. sv., s. 188; prescripcio interrumpitur per inundacionem a-rum I. sv., s. 255; in a-is submersio (poena) I. sv., s. 327; interdiccione ignis et a-e punitur, hoc est deportatur (publica pecunia) I. sv., s. 327; per dei iusticiam, id est per a-am (expurgatio homicidii) I. sv., s. 142, 451; per dei iusticiam, id est per iudicium a-e (homicidium, notwer) I. sv., s. 143, 451.

**aquaeductus** emptio molendini cum piscina et a-bus, qui vulgariter fluentrinnen dicuntur I. sv., s. 252.

**aratum** equum ad a-um concedere (concessio) I. sv., s. 195.

**arbiter** de a-is I. sv., s. 176–180; II. sv., s. 44–46; de a-is et consiliariis in genere I. sv., s. 176–177; de a-is, quantum ad processum I. sv., s. 177; de a-is, quantum ad privilegia et instrumenta I. sv., s. 177; utrum a-rum testimonium preferatur testimonio iuratorum I. sv., s. 178–179; a-rum assumptio iudici in suis iuribus non preiudicat I. sv., s. 179; de a-is, uxor ratum habebit arbitrium, cui maritus se subiecit I. sv., s. 179; a-i pro se ipsis de compromisso testari non possunt I. sv., s. 179; si unus a-rum moritur I. sv., s. 179; de superarbitrio I. sv., s. 180; a-i de alio iudicio possunt eligi I. sv., s. 180; de a-is eligendis I. sv., s. 409, 477; de iudiciis, quantum ad a-os I. sv., s. 287; a-i de consilio iuratorum communiter (in maniloquio) causam terminare possunt I. sv., s. 176; eodem modo emendabitur predictus excessus (laesio), si per a-os fuerit expeditus I. sv., s. 227; procurator diffinitiva sentencia non exspectata causam in a-os compromittat I. sv., s. 343; debitum litteris et sigillis a-rum ostendere I. sv., s. 339; a-i sicut testes vicem iuratorum supplentes (iuramentum) I. sv., s. 378.